.

i3io, lo Mars (n. s.)

Compositio inter prîorem Sancti Flori nomine conventus et

priorem de Brezons ratione coquinariae.

Nos frater Stephanus *, prior humilis Sancti Flori, totusque

eiusdem loci conventus, notum facimus universis présentes

litteras inspecturis, quod nos pro nobis et successoribus nostris,

pensata et considerata diligenter utilitate et tranquilitate dicti

conventus nostri Sancti Flori, et ut melius et liberius valeat

domino... habitoque diligenter tractatu unanimiter in capi-

tulo nostrOj et specialiter de voluntate et consensu et assensu

fratris Gerardi de Pranzeyo * prions de Brezons, coquinarii nostri

Sancti Flori, volumus, statuimus et ordinamus, et pro ipso priore

de Brezons, coquinario predicto et suis successoribus, quod

dictus prior coquinarius predictus et sui successores teneatur et

teneantur. nunc et in perpetuum, anno quolibet semel, reddere,

solvere et deliberare pitanciariis dicti conventus, nomine et ad

opus dicti conventus, sex viginti libras turonenses ad termines

infra scriptos : ^-idelicet triginta libras turonenses in festo beati

Michaelis et sexaginta libras in festo matris Domini; et plus quod

* Stepkmus de Area, de Laire. (Arch. cier de Saint-Flour , était prieur de

de Saint-Flour. Enquête de iSSq. Rou- Brezons , parce que ce bénéfice était

leau). attaché à la dignité de pitancier ou éco-

* Prangey, com. de Sommant, près nome du monastère. H résidait à Samt-

Lucenay-rErêque (Saône-€t-Loire). Ce Flour et faisait administrer le prieuré

bourguignon, moine, cuisinier ou pitan- par un sous-prieur ou un mandataire.
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dictusprior de Brezons, coquinarius predictus et sui successores

teneatur et teneantur deliberare pitanciariis predictis, nomine
et ad opus dicti conventus, totum censum tam bladorum quam
denatorium quem percipiebat et percipere debebat et consueverat

percipere idem prior de Brezons, coquinarius predictus, in villa

Sancti Flori et in parrochia dicti loci et in parochia Ville Dei * et

in manso dicto de La Tremoleira in parochia de Vabres '^, et am-
plius decem libras turonenses et decem libras cere, quas percipiebat

et percipere debebat dictus prior de Brezons in ecclesia de Tiveir ^,

et illud quod percipiebat apud Mons ^, et amplius quinque sextaria

frumenti et alia quinque sextaria bladi siliginis que percipiebat et

percipere debebat in graneirio nostro Sancti Flori annuatim; ita

tamen quod dicti pitanciarii, nomine dicti conventus, in perpe-

tuum teneantur solvere intus et extra totum générale, prout dictus-

prior de Brezons coquinarius predictus solvere tenebatur et omnia

aliauniversa et singula honera quecumque sint; facere et subpor

tare que, ratione coquine, dicti conventus seu ratione officii dicti

coquinarii, dictus prior de Brezons, coquinarius, tenebatur facere

et etiam subportare, prout in quibusdam litteris sigillo bone memo-
rie domini Garnerii, quondamprioris Sancti Flori, et sigillo dicti

conventus, que sic incipiunt in tertia linea : a Guilhelmi de Chalerio

sacristani », et terminantur in antepenultima linea : « et contra non

venire jure aliquo », sigillatis, plenius continentibus; hoc tamen

excepto quod dictus prior de Brezons, coquinarius predictus et sui

successores teneatur et teneantur nunc et in perpetuum solvere

decimam, seu vicesimam, seu aliam imposicionem impositam, seu

imponendam per summum pontificemj dominum Regem Fran-

corum et dominum Clunii abbatem, aut per ditîinitores capituli

Glunii generalis, prout hactenus prior de Brezons, coquinarius

predictus, solvere consuevit.

' Villedieu, com. du canton sud de s Tiviers, com. du même canton.

Saint-Hour. * Mons, com. de Saint-Georges, même
2 LaTrémolière, com. de Vabres canton canton,

nord de Saint-Flour.
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Quem statutum, voluntatem seu ordinationem rite et légitime

factum per nos dictum priorem Sancti Flori, dictus conventus

Sancti Flori voluit, laudavit et approbavit. Et dictus prior de

Brezons, coquinarius predictus, similiter voluit, laudavit ac etiam

approbavit, et omnia alia universa et singula supra et infra volue-

runt, laudaverunt et approbaverunt ; et eum et ea ratum et rata

gratum et grata habuerunt pariter et acceperunt,et renuntiaverunt

exceptioni doli, mali^ et quoque mentitis et omni lesioni et decep-

tioni facte seu etiam in posterum faciende, et omni beneficio tam

juris canonici quam civilis, et omni beneficio legitimo et canonico

et etiam beneficio per quod deceptis seu circumventis ecclesias-

ticis seu personis ecclesiasticis subvenierunt, et specialiter et

expresse privilegio ordini Glunii indulto, quo cavetur quod,

nonobstantibus litteris datis, pénis adjectis, interpositis juramentis,

factis renunciationibus , bona ecclesie Glunii alienata posse

revocari*, et omni alii juris rationi per quod possent venire contra

predicta vel aliquid de predictis seu contra huiusmodi instru-

mentum, et juridicenti generalem renunciationem non valituram

nisi processerit aliqua specialis clausula.

Et predicta omnia universa et singula supra et infra scripta

promisit una quacumque pars, pro se et alterius vicissim, tenere,

attendere et servare, et contra non venire jure aliquo seu aliqua

ratione. Et pro premissis omnibus universis et singulis attendendis

fideliter et complendis, dictus prior de Brezons obligavit dictis

pitanciariis, ad opus dicti conventus, omnia bona sua presentia

et futura et specialiter et expresse et bona omnia dicti prioratus

sui de Brezons et decimam quam percipit apud Ciboiol ^ et sepul-

turas Sancti Flori.

* Une clause de cette sorte, par laquelle de Gluny. Le monastère de qui dépen-

le monastère déclinait l'obligation de dait le prieuré de Brezons, se bornait à

respecter sa règle, peut paraître surpre- affecter une partie des revenus de ce

nante; mais dans l'espèce, il s'agissait bénéfice à son propre économat,
d'assurer le budget de la pitancerie récem- ^ Sebeugeol, Sebeuge, près Saint-Flour.

ment instituée du consentement de l'abbé
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In quorum testimonium nos dicti prior et conventus sigilla

nostra propria unacum sigillo dicti prioris de Brezons his presen-

tibus litteris duximus apponenda.

Acta et data presentibus testibus domino Johanne de Area^

milite, discreto viro magistro Petro Ciunii judice Sancti Flori,

domino Johanne Monerii presbitero, Johanne Bertonnis clerico

notario curie, Gerardo de Fareyra, Rotlando de Arcu [seu de

Area], domicello, Anthonio de Monte Rotundo, die martis post

dominicam qua cantatur Invocavit me, anno domini millesimo

trecentesimo nono ^.

CLXXXVII

VISITE DU PRIEURÉ DE SAINT-FLOUR PAR LES PRIEURS DE ROCHEFORT ^

ET DE COLAMINES^ AU NOM DE l'aBBÉ DE CLUNY

i3io, Mars (n. s.)

Hœc est visitatio Alvernie facta anno Domini m° ccc° nono

[anc. St.] per priores de Ruppefortis et de Colaminas.

Domus de Sancto Floro.

Item, die martis et die mercurii sequentibus^ fuimus apud

Sanctum Florum ubi sunt xxix monachi, tamen certus numerus

est de XXV, ut asserunt seniores dicti loci, et celebrantur ibi

cotidie très misse cum nota et aliis submissa voce ; alia divina fiunt

ibi bene et honeste. Hospitalitas et elemosina bene fiunt. Cetera

regularia instituta bene servantur ibidem. Juridictiones et jura

* Ou de Arcu. canton de Massiac, arr. de Saint-Flour.

' Arch. mun. de Saint-Flour. Original * Saint-Pierre-Colamines, canton de

sur parchemin jadis scellé. Il reste les Besse, arr. d'issoire.